
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
54. schůze rady městského obvodu 
konané dne 31.08.2016 

  

čís. 1346/RMOb-Vit/1418/54 
- 

1386/RMOb-Vit/1418/54 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 31.08.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1346/RMOb-Vit/1418/54 OVVaK/RMOb/

0077/16 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1347/RMOb-Vit/1418/54 OVVaK/RMOb/

0079/16 

Program jednání 10. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 12. září 2016 

1348/RMOb-Vit/1418/54 OVVaK/RMOb/

0082/16 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 

obvodního oddělení Policie ČR Ostrava - Vítkovice 

za období od 1.1.2016 do 30.6.2016, Zpráva o 

činnosti Městské policie Ostrava od 1.1.2016 do 

30.6.2016 

1349/RMOb-Vit/1418/54 OVVaK/RMOb/

0081/16 

Zápis ze 14. jednání komise sportovní ze dne 23. 8. 

2016 

1350/RMOb-Vit/1418/54 FRaŠ/RMOb/01

00/16 

Návrh OZV o stanovení koeficientu pro výpočet 

daně z nemovitých věcí 

1351/RMOb-Vit/1418/54 FRaŠ/RMOb/00

99/16 

Nadační příspěvek pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, p.o. 

1352/RMOb-Vit/1418/54 FRaŠ/RMOb/00

98/16 

Rozpočtové opatření - oprava ploch v garážové 

osadě “Moravská” 

1353/RMOb-Vit/1418/54 FRaŠ/RMOb/00

96/16 

Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy 

Bytovému družstvu Lidická 52 

1354/RMOb-Vit/1418/54 FRaŠ/RMOb/00

97/16 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

1355/RMOb-Vit/1418/54 FRaŠ/RMOb/00

95/16 

Rozbory hospodaření ke dni 30.06.2016 

1356/RMOb-Vit/1418/54 KSDaB/RMOb/

0172/16 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis ze 

17.jednání komise bytové 

1357/RMOb-Vit/1418/54 KSDaB/RMOb/

0159/16 

Návrh na prominutí pohledávky z poplatků z 

prodlení z dlužného nájemného č. 

OKSDaB/En/17/2016 

1358/RMOb-Vit/1418/54 KSDaB/RMOb/

0170/16 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek 

č. OKSDaB/En/18/2016 

1359/RMOb-Vit/1418/54 KSDaB/RMOb/

0160/16 

Záměr pronájmu části venkovní zídky objektu 

Závodní 758/78 na pozemku parc.č. 192/4, k.ú. 

Vítkovice, zastavěná plocha a nádvoří, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice na veřejném 

pohřebišti 

1360/RMOb-Vit/1418/54 KSDaB/RMOb/

0167/16 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

1361/RMOb-Vit/1418/54 KSDaB/RMOb/

0166/16 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

1362/RMOb-Vit/1418/54 KSDaB/RMOb/

0161/16 

Záměr pronájmu - garáže 

1363/RMOb-Vit/1418/54 KSDaB/RMOb/

0162/16 

Pronájem garáže U Cementárny - Rostislav Seidler 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1364/RMOb-Vit/1418/54 KSDaB/RMOb/

0165/16 

Pronájem garáže U Cementárny - Michal Hrstka 

1365/RMOb-Vit/1418/54 KSDaB/RMOb/

0168/16 

Pronájem garáže U Cementárny - Martin Hučala 

1366/RMOb-Vit/1418/54 KSDaB/RMOb/

0164/16 

Pronájem garáže U Cementárny - Arnošt Bolek 

1367/RMOb-Vit/1418/54 KSDaB/RMOb/

0169/16 

Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke 

komunikaci Kotěrova na pozemku parc. č. 630/3, 

k.ú. Vítkovice v rámci stavby “Sjezdy na ul. 

Kotěrova, Ostrava-Vítkovice”. 

1368/RMOb-Vit/1418/54 KSDaB/RMOb/

0171/16 

MK Mečníkovova – zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce 

1369/RMOb-Vit/1418/54 MaFK/RMOb/0

189/16 

Bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 462/3 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ od ČR-ÚZSVM 

1370/RMOb-Vit/1418/54 MaFK/RMOb/0

198/16 

Stanovisko k záměru města prodat část pozemku 

parc. č. 469/1 v k. ú. Vítkovice 

1371/RMOb-Vit/1418/54 MaFK/RMOb/0

179/16 

Pronájem pozemku parc. č. 605/17 v k. ú. 

Vítkovice (p. Prášek) 

1372/RMOb-Vit/1418/54 MaFK/RMOb/0

190/16 

Pronájem pozemku parc. č. 176/118 v k. ú. 

Vítkovice (p. Nytra) 

1373/RMOb-Vit/1418/54 MaFK/RMOb/0

207/16 

Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním 

a realizací stavby “Oprava kanalizace v ul. 

Pasteurova, k. ú. Zábřeh-VŽ” a uzavření smlouvy o 

podmínkách vstupu na části pozemků 

1374/RMOb-Vit/1418/54 MaFK/RMOb/0

206/16 

Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 

Vítkovice (pí Voznicová) 

1375/RMOb-Vit/1418/54 MaFK/RMOb/0

180/16 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (p. Indra) 

1376/RMOb-Vit/1418/54 MaFK/RMOb/0

204/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice (Ing. Bc. 

Březina) 

1377/RMOb-Vit/1418/54 MaFK/RMOb/0

197/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu částí 

pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (p. Janšta) 

1378/RMOb-Vit/1418/54 MaFK/RMOb/0

194/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (pí 

Kmeťová) 

1379/RMOb-Vit/1418/54 MaFK/RMOb/0

166/16 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/125 v k. ú. 

Vítkovice 

1380/RMOb-Vit/1418/54 MaFK/RMOb/0

200/16 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (Ing. 

Řezáčová Radka) 

1381/RMOb-Vit/1418/54 MaFK/RMOb/0

201/16 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí 

Cruzová Markéta) 

1382/RMOb-Vit/1418/54 MaFK/RMOb/0

199/16 

Pronájem pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Bauerová 

Marie) 

1383/RMOb-Vit/1418/54 MaFK/RMOb/0

202/16 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Aniol 

Svatopluk) 

1384/RMOb-Vit/1418/54 OVVaK/RMOb/

0078/16 

Zpráva o výsledku zahraniční pracovní cesty 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

1385/RMOb-Vit/1418/54 OVVaK/RMOb/

0083/16 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 9. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 13. 06. 2016 

1386/RMOb-Vit/1418/54 FRaŠ/RMOb/01

01/16 

Finanční dar spolku DAVID MORAVEC 

HOCKEY ACADEMY, z.s. 
  
OVVaK/RMOb/0077/16 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1346/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0079/16 
Program jednání 10. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 12. září 
2016 
  
Usnesení číslo: 1347/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  program jednání 10. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 12. 09. 2016 dle 

předloženého návrhu. 
 
OVVaK/RMOb/0082/16 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě obvodního oddělení Policie ČR 
Ostrava - Vítkovice za období od 1.1.2016 do 30.6.2016, Zpráva o činnosti Městské 
policie Ostrava od 1.1.2016 do 30.6.2016 
  
Usnesení číslo: 1348/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Zprávy o činnosti Policie ČR, obvodní oddělení Ostrava - Vítkovice, Městské policie - 

služebna Vítkovice za I. pololetí 2016; 

2) rozhodla 

  předložit zprávy o činnosti Policie ČR, obvodní oddělení Ostrava - Vítkovice a Městské 

policie, služebna Vítkovice za I. pololetí 2016 na zasedání ZMOb Vítkovice dne 12.9.2016. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0081/16 
Zápis ze 14. jednání komise sportovní ze dne 23. 8. 2016 
  
Usnesení číslo: 1349/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 14. jednání komise sportovní ze dne 23. 8. 2016; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

2) schvaluje 

  návrh rozpočtu na akci “Amatérský nohejbalový turnaj“; 

3) souhlasí 

  s uskutečněním akce Drakiáda  dne 08. 10 v areálu U Cementárny v prostoru dětského hřiště; 

4) ukládá 

  sportovní komisi předkládat radě informace o uskutečněných akcích (počet účastníků, 

náklady). 
 
FRaŠ/RMOb/0100/16 
Návrh OZV o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 1350/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí, 

kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 7/2012 stanovení koeficientu pro výpočet daně z 

nemovitostí. 
 
FRaŠ/RMOb/0099/16 
Nadační příspěvek pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 
  
Usnesení číslo: 1351/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím nadačního příspěvku přísp. organizací ZŠ Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 ve výši 

35 tis. Kč na projekt “Vybavení nově zřízené přírodovědné učebny” od Nadace ČEZ, Duhová 

1531/3, 140 53 Praha 4, IČ: 26721511. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0098/16 
Rozpočtové opatření - oprava ploch v garážové osadě “Moravská” 
  
Usnesení číslo: 1352/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na opravu ploch v garážové osadě “Moravská” v blízkosti hřbitova 

zvýší se financování 

                           pol. 8115            ORJ 41           o 1.500 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 2212               pol. 5171            ORJ 10            o 1.500 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

FRaŠ/RMOb/0096/16 
Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy Bytovému družstvu Lidická 52 
  
Usnesení číslo: 1353/RMOb-Vit/1418/54 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

přiznat a poskytnout slevu dle Pravidel pro přiznání a poskytování “pobídkové následné slevy” 

do výše max. 35% z kupní ceny realizovaného prodeje nemovitostí - bytových domů - z 

vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Vítkovice; 

2) doporučuje 

  přiznat a poskytnout slevu Bytovému družstvu Lidická 52, zastoupenému předsedou družstva 

XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, se sídlem Lidická 52, ve výši Kč 

1.830.343,00; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) doporučuje 

  požadovat úhradu alikvotního podílu daně z převodu nemovitostí ve výši Kč 73.214,00; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) doporučuje 

  uzavřít dohodu o poskytnutí “slevy” dle tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0097/16 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 1354/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro: 

• XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX            20.000,- Kč 

• XXXXXX XXXXXXXX                          20.000,- Kč 

 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

FRaŠ/RMOb/0095/16 
Rozbory hospodaření ke dni 30.06.2016 
  
Usnesení číslo: 1355/RMOb-Vit/1418/54 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice ke schválení rozbory hospodaření ke dni 30.06.2016. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 
KSDaB/RMOb/0172/16 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis ze 17.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 1356/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 17. zasedání komise bytové, konané dne 25.8.2016; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou -12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. pí XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX,  trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX  na 

byt č. 10, 1+1 v domě Ruská 93/27,Ostrava-Vítkovice 

2. pí XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX,  trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX  , 

na byt č. 2, 2+1 v domě Rudná 798/64,  Ostrava-Vítkovice  

3. pí XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX,  trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX , na 

byt č. 12, 1+1 v domě  Dehtova 1450/9, Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. p. XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX,  trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX , 

Ostrava-Vítkovice na byt č.6, 2+1 v domě  Sirotčí 694/41A,  Ostrava-Vítkovice 

2. p. XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX,  trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX  na 

byt č. 2, 1+1 v domě  Ocelářská 662/43, Ostrava-Vítkovice 

3. p. XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX,  trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX , na 

byt č.13, 1+1 v domě  Ocelářská 663/45, Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.9.2017 s paní/panem: 

1.  

XXXXX, XXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

2.  

XXXXX, XXXXX, byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

3.  

XXXXX, XXXXX,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

4.  

Ellerová Tamara, Lidická 27, byt č.1, Ostrava-Vítkovice 

5.  

XXXXX, XXXXX, byt č.2, Ostrava-Vítkovice 

6.  

XXXXX, XXXXX, byt č.1,Ostrava-Vítkovice 

7.  

XXXXX, XXXXX, byt č.11, Ostrava-Vítkovice 

8.  

XXXXX, XXXXX, byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

9.  

XXXXX, XXXXX, byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

10.  

XXXXX, XXXXX, byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

11.  

XXXXX, XXXXX,  byt č. 11,  Ostrava-Vítkovice 

12.  

XXXXX, XXXXX, byt č. 10,  Ostrava-Vítkovice 

13.  

XXXXX, XXXXX, byt č. 9,  Ostrava-Vítkovice 

14.  

XXXXX, XXXXX,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

15.  

XXXXX, XXXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

16.  

XXXXX, XXXXX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

17.  

XXXXX, XXXXX,  byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice 

18.  

XXXXX, XXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

19.  

XXXXX, XXXXX,  byt č. 9,  Ostrava-Vítkovice 

20.  

XXXXX, XXXXX,  byt č. 10,  Ostrava-Vítkovice 

2.4 

v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po upynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1.  

XXXXX, XXXXX, byt č.1,Ostrava-Vítkovice 

2.  

XXXXX, XXXXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

2.5 

o neprodloužení nájemní smlouvy a vyzvání nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané 

doby nájmu v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat 

návrh k OS na vyklizení bytu: 

1.  

XXXXX, XXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

 

  

3) schvaluje 

  1. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 17. 

jednání komise bytové ze dne 25.8.2016, čl. 6 a čl. 7 

2.  

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápisu  ze 17. jednání 

komise bytové ze dne 25.8.2016, čl. 14. Různé, písm. a) až g); 

4) bere na vědomí 

  přechod nájmu bytu dle předloženého zápisu ze 17. jednání komise bytové ze dne 25.8.2016, 

čl. 10. 
 
KSDaB/RMOb/0159/16 
Návrh na prominutí pohledávky z poplatků z prodlení z dlužného nájemného č. 
OKSDaB/En/17/2016 
  
Usnesení číslo: 1357/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o prominutí pohledávky z poplatků z prodlení z dlužného nájemného ve výši 

50% z částky 4.738,- Kč s panem XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXX XX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o prominutí pohledávky z poplatků z prodlení z 

dlužného nájemného; 

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o prominutí pohledávky. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 
 
KSDaB/RMOb/0170/16 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/18/2016 
  
Usnesení číslo: 1358/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 7.779,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu; 

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 
 
KSDaB/RMOb/0160/16 
Záměr pronájmu části venkovní zídky objektu Závodní 758/78 na pozemku parc.č. 
192/4, k.ú. Vítkovice, zastavěná plocha a nádvoří, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
na veřejném pohřebišti 
  
Usnesení číslo: 1359/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost podnikající fyzické osoby Marka Bauma se sídlem Pekařská 3116, 738 

01  Frýdek-Místek - Frýdek, IČO: 67711324, o umístění SOSboxu, automatu na hřbitovní 

svíčky; 

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu: 

- části venkovní zídky objektu Závodní 758/78 na veřejném pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích 

na pozemku parc.č. 192/4, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice k umístění 1 ks automatu na hřbitovní svíčky o rozměru 123 x 70 x 14 cm na dobu 

určitou 1 roku; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední 

desce. 
 
KSDaB/RMOb/0167/16 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 1360/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na 

veřejném pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

  

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

a) p. XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

b) p. XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXX 

XXX XX XXXXXX 

každému v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

2) kupujícím, uvedeným  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) p. XXXXXXXX XXXXXXXXXX, označenou jako 2B 5 

b) p. XXXXXX XXXXXXXX, označenou jako 2C 7  

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 15.9.2016 do 14.9.2026. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0166/16 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 1361/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti o odkoupení palivového dřeva: 

• pana XXXXX, trv. XXXXXX ze dne 8.6.2016 

• pana XXXXX, trv. bytem XXXXX ze dne 11.7.2016 

• pana XXXXXX, trv. bytem XXXXX ze dne 22.8.2016 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

• panu XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem XXXXXXXX 2 m3 palivového dřeva 

za 460,00 Kč/m3 vč. DPH 

• panu XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem XXXXXXXX  2 m3 palivového dřeva 

za 460,00 Kč/m3 vč. DPH 

• panu XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem XXXXXXXX  2 m3 palivového dřeva 

za 460,00 Kč/m3 vč. DPH; 

  

 Vyřizuje:     Mgr. Svatava Köhlerová, 

               Vedoucí odboru KSDaB     

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0161/16 
Záměr pronájmu - garáže 
  
Usnesení číslo: 1362/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu těchto garáží v lokalitě U Cementárny na dobu neurčitou: 

•  

budova bez čp/če – garáž o rozloze 21,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2913, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

•  

budova bezčp/če – garáž o rozloze 21,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2914, zast. pl. a 

nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

budova bez čp/če – garáž o rozloze 24,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 3831, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích v platném znění. 
 
KSDaB/RMOb/0162/16 
Pronájem garáže U Cementárny - Rostislav Seidler 
  
Usnesení číslo: 1363/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, podanou dne 29.6.2016 na 

pronájem garáže v lokalitě U Cementárny; 

2) rozhodla 

  uzavřít s panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, nájemní smlouvu na 

pronájem garáže o rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku p.č. st. 3893, zast. plocha a nádvoří, 

k.ú. Zábřeh - VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.9.2016 

Nájemné ve výši 289,30 Kč/měsíc + akt. sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0165/16 
Pronájem garáže U Cementárny - Michal Hrstka 
  
Usnesení číslo: 1364/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, podanou dne 1.8.2016 na pronájem 

garáže v lokalitě U Cementárny; 

2) rozhodla 

  uzavřít s panem XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, nájemní smlouvu na pronájem garáže o rozloze 

20,00 m2, stojící na pozemku p.č. st. 3906, zast. plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh - VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.9.2016 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

Nájemné ve výši 330,60 Kč/měsíc + akt. sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0168/16 
Pronájem garáže U Cementárny - Martin Hučala 
  
Usnesení číslo: 1365/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, podanou dne 29.7.2016 na 

pronájem garáže v lokalitě U Cementárny; 

2) rozhodla 

  uzavřít s panem XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, nájemní smlouvu na 

pronájem garáže o rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku p.č. st. 3895, zast. plocha a nádvoří, 

k.ú. Zábřeh - VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.9.2016 

Nájemné ve výši 330,60 Kč/měsíc + akt. sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0164/16 
Pronájem garáže U Cementárny - Arnošt Bolek 
  
Usnesení číslo: 1366/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, podanou dne 27.6.2016 na pronájem 

garáže v lokalitě U Cementárny; 

2) rozhodla 

  uzavřít s panem XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, nájemní smlouvu na pronájem garáže o rozloze 

19,00 m2, stojící na pozemku p.č. st. 3892, zast. plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh - VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.9.2016 

Nájemné ve výši 289,30 Kč/měsíc + akt. sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

KSDaB/RMOb/0169/16 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci Kotěrova na pozemku 
parc. č. 630/3, k.ú. Vítkovice v rámci stavby “Sjezdy na ul. Kotěrova, 
Ostrava-Vítkovice”. 
  
Usnesení číslo: 1367/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci Kotěrova na pozemku parc. č. 

630/3, k.ú. Vítkovice v rámci stavby “Sjezdy na ul. Kotěrova, Ostrava-Vítkovice” s investorem 

stavby společností SEEIF Ceramic, a.s., se sídlem Spešovská 243, 679 02  Rájec-Jestřebí, 

IČO: 283 07 372, zapsanou v obchodním rejstříku KS v Brně, oddíl B, vložka 5701, 

zastoupenou předsedou představenstva Ing. Kamilem Holendou a členem představenstva Ing. 

Přemyslem Toulem; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0171/16 
MK Mečníkovova – zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 1368/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na stavební práce na provedení díla “MK 

Mečníkovova” s fyzickou osobou s živnostenským oprávněním panem Jaromírem Mičulkou, 

se sídlem Dolní 160/34, 700 30  Ostrava-Zábřeh, IČO: 154 95 892, registrovaného u ŽÚ 

Magistrátu města Ostravy za nabídkovou cenu 4 265 260,44 Kč včetně DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0189/16 
Bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 462/3 v k. ú. Zábřeh-VŽ od ČR-ÚZSVM 
  
Usnesení číslo: 1369/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout bezúplatně nabýt nemovitou věc - pozemek p.p.č. 462/3, ostatní plocha, zeleň, o 

výměře 914 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

od vlastníka: Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

s podmínkou, že nabyvatel bude převáděný majetek využívat ve veřejném zájmu, nebude jej 

využívat ke komerčním či jiným výdělečným  účelům, nebo jej pronajímat či přenechávat do 

pachtu, jinak zaplatí převodci smluvní pokutu ve výši 10% ceny, kterou převáděný majetek 

bude mít ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle tehdy 

platného cenového předpisu. Smluvní pokutu může převodce uložit opakovaně a to za každé 

porušení jakékoli smluvní povinnosti. V případě opakovaně uložené smluvní pokuty musí 

převodce nabyvateli vždy písemně oznámit, že bylo zjištěno porušení smluvní povinnosti a 

termín, do kdy má být toto porušení smluvní povinnosti odstraněno. V případě, že nebude v 

tomto termínu porušení smluvní povinnosti nabyvatelem odstraněno, bude smluvní pokuta 

uložena opakovaně. Tato povinnost se sjednává po dobu 10 let od doby nabytí převáděného 

majetku nabyvatelem. Nabyvatel je oprávněn převáděný majetek v nezbytném rozsahu 

smluvně zatížit věcným břemenem pro účely zřízení, provozu a údržby sítě technického 

vybavení a veřejně prospěšné stavby, popřípadě k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k 

jeho stavbě. Bude-li zjištění smluvní pokuty spojeno s náklady na vypracování znaleckého 

posudku, případně s jinými účelně vynaloženými náklady, zavazuje se nabyvatel uhradit i tyto 

náklady. Nabyvatel je povinen vždy do 31.01. následujícího roku předat převodci pravdivou a 

úplnou písemnou zprávu o plnění podmínek souvisejících s převodem z důvodu veřejného 

zájmu za rok předcházející, t.j. zprávu o zachování a rozvoj aktivit, které jsou ve veřejném 

zájmu. Za porušení tohoto závazku uhradí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 2.000,- 

Kč. Tato povinnost se sjednává po dobu 10 let od doby nabytí převáděného majetku 

nabyvatelem; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout zřídit v souladu s § 1761 občanského zákoníku věcné právo, spočívající v závazku 

nabyvatele nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem, a to po dobu 10 let od 

doby jeho nabytí do svého vlastnictví.  

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0198/16 
Stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 469/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1370/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovitou věc, svěřenou 

městskému obvodu Vítkovice, a to část pozemku parc. č. 469/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělenou geometrickým plánem č. 2491-33/2016 a nově označenou jako 

pozemek parc. č. 469/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 17 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

 
MaFK/RMOb/0179/16 
Pronájem pozemku parc. č. 605/17 v k. ú. Vítkovice (p. Prášek) 
  
Usnesení číslo: 1371/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 605/17, zast. pl. a nádvoří, o výměře 24,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0190/16 
Pronájem pozemku parc. č. 176/118 v k. ú. Vítkovice (p. Nytra) 
  
Usnesení číslo: 1372/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 176/118, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem U XXXX XXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

MaFK/RMOb/0207/16 
Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním a realizací stavby “Oprava 
kanalizace v ul. Pasteurova, k. ú. Zábřeh-VŽ” a uzavření smlouvy o podmínkách 
vstupu na části pozemků 
  
Usnesení číslo: 1373/RMOb-Vit/1418/54 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

•  

parc. č. p. 1132/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

parc. č. p. 503/2, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

parc. č. p. 504, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

parc. č. p. 519/47, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

parc. č. p. 1125/10, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

parc. č. p. 1125/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem opravy stávajícího kanalizačního řadu, stavby označené názvem “Oprava kanalizace 

v ul. Pasteurova, k. ú. Zábřeh-VŽ”, dle situace, a to včetně umístění a realizace stavby s 

podmínkami 

• stavba musí být koordinována se stavbou “Oprava MK Pasteurova”, kontaktní osoba při 

realizaci Mgr. Dušana Bernatíková, tel. 725 877 482, 

• zástupce odboru KSDaB bude přizván k zahájení stavby a k závěrečné kontrolní 

prohlídce. 

Souhlas vydává pro investora stavby právnickou osobu Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se 

sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114, 729 71, IČO: 451 93 673, zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 348.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu (v souladu s § 1746, odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb.) o podmínkách vstupu na 

části pozemků 

• parc. č. p. 1132/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

parc. č. p. 503/2, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

parc. č. p. 504, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

parc. č. p. 519/47, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

parc. č. p. 1125/10, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

•  

parc. č. p. 1125/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem umístění a realizace stavby opravy stávajícího kanalizačního řadu, stavby označené 

názvem “Oprava kanalizace v ul. Pasteurova, k. ú. Zábřeh-VŽ”, dle přiložené situace, s 

právnickou osobou Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 

Nádražní 28/3114, 729 71,  IČO: 451 93 673, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 348. Smlouvu uzavřít na dobu určitou - do 

31.12.2018. 

Úplata za zábor veřejného prostranství na dobu nezbytně nutnou bude vyměřena samostatným 

platebním výměrem na místní poplatek, který bude stanoven v souladu se zákonem č. 565/1990 

Sb. a Obecně závaznou vyhláškou statutárního města Ostravy č. 13/2010; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0206/16 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (pí Voznicová) 
  
Usnesení číslo: 1374/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a) pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 66,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 8, paní XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX. 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. říjnu 

kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0180/16 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (p. Indra) 
  
Usnesení číslo: 1375/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité 

věci” pana Jan Indry, ze dne 22.08.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

- garáži stojící na pozemku parc. č. 176/165, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0204/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice 
(Ing. Bc. Březina) 
  
Usnesení číslo: 1376/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704044 ze dne 31.10.2014, na pronájem části pozemku 

parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 95,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem panem XXXX XXX XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 

XX, a to dohodou k 30.09.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 95,60 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, část a); 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0197/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
(p. Janšta) 
  
Usnesení číslo: 1377/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703406 ze dne 13.04.2010, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8520703406 ze dne 31.03.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, 

zahrada, o výměře 269,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XX XX XXX XXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.11.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout části pozemku 

• parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 134,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice,dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 34.1; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  

• parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 134,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 34.2; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce; 
 
MaFK/RMOb/0194/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
(pí Kmeťová) 
  
Usnesení číslo: 1378/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704012 ze dne 16.07.2014, na pronájem části pozemku 

parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 71,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.10.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 71,90 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, část č. 22; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0166/16 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/125 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1379/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/125, zast. pl. a nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21  

 
MaFK/RMOb/0200/16 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (Ing. Řezáčová Radka) 
  
Usnesení číslo: 1380/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků XXXX XXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

vlastníku nemovité věci - jednotky č. 592/4 na pozemku parc. č. 219/3, zastavěná plocha a 

nádvoří, a spoluvlastnického id. 8828/35757 podílu na společných částech domu - budově č. p. 

592 na pozemku parc. č. 219/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 

adrese Sirotčí 15, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 219/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,41 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 172,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0201/16 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Cruzová Markéta) 
  
Usnesení číslo: 1381/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků pí XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku 

nemovité věci - jednotky č. 539/4 na pozemku parc. č. 402/4, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnického id. 1/4 podílu na společných částech domu - budově č. p. 539 na pozemku 

parc. č. 402/4, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Kovářská 

2, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 402/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,40 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 402/17, zahrada, o výměře 292,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0199/16 
Pronájem pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Bauerová Marie) 
  
Usnesení číslo: 1382/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené pozemky pí XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité 

věci - jednotky č. 545/2 na pozemku parc. č. 402/15, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnického id. 9675/38037 podílu na společných částech domu - budově č. p. 545 na 

pozemku parc. č. 402/15, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 

Kovářská 11, Ostrava-Vítkovice: 

a. pozemek parc. č. 402/50, zahrada, o výměře 201,00 m2, a pozemek parc. č. 402/54, 

ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 8,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 

zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

b. pozemek parc. č. 402/33, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 33,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0202/16 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Aniol Svatopluk) 
  
Usnesení číslo: 1383/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 586/3, zastavěná plocha a nádvoří, a část pozemku parc. č. 

586/2, ostatní plocha, o celkové výměře 59,52 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, p. 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0078/16 
Zpráva o výsledku zahraniční pracovní cesty 
  
Usnesení číslo: 1384/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty uskutečněné dne 10. 8 - 14. 8. 2016 na Slovensko, 

za účasti tajemnice Mgr. Jany Kochové. 
 
OVVaK/RMOb/0083/16 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 9. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 13. 06. 2016 
  
Usnesení číslo: 1385/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 9. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 13. 06. 2016; 

2) ukládá 

  místostarostovi, p. Leoši Koláčkovi, předložit informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 9. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 13. 06. 2016, na 10. 

zasedání ZMOb Vítkovice dne 11. 09. 2016. 
 
FRaŠ/RMOb/0101/16 
Finanční dar spolku DAVID MORAVEC HOCKEY ACADEMY, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1386/RMOb-Vit/1418/54 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru spolku DAVID MORAVEC HOCKEY ACADEMY, z.s., Nová 

475/21, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČ: 02133750 ve výši 10 000 Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

•  

zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41      o     10 tis. Kč 

•  

zvýší se výdaje na § 3421 pol. 5222 ORJ 41  o     10 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 


